

## PRZEDMOWA

---

**P**rofesora Wiesława Ambrozika spotykaliśmy w bardzo różnych okolicznościach i momentach naszego życia zawodowego i osobistego. Móc powiedzieć, że jest się Jego przyjacielem, współpracownikiem czy uczniem, to ogromne wyróżnienie. Chcąc wyrazić nasz szacunek, wdzięczność i uznanie, składamy na ręce Pana Profesora przygotowane teksty. Mamy skromną nadzieję, że odnajdzie Pan w nich choć po części ogrom naszych pozytywnych i serdecznych uczuć. Przekazujemy Panu gratulacje z okazji Jubileuszu siedemdziesiątych urodzin i płynące z głębi serca życzenia dalszych sukcesów naukowych i osobistych.

---

*Horyzonty pedagogiki resocjalizacyjnej* to Księga Jubileuszowa dedykowana Panu Profesorowi Wiesławowi Ambrozikowi z okazji siedemdziesiątych urodzin. Jubilat to wybitny specjalista, którego kilkudziesięcioletni dorobek naukowy w znaczny sposób przyczynił się do rozwoju polskiej myśli pedagogicznej w dziedzinie resocjalizacji.

Zaproszenie do udziału w niniejszym tomie przyjęło znamienite grono autorów, uczniów, współpracowników i przyjaciół z różnych ośrodków akademickich w kraju, którzy w ten sposób pragną podziękować Profesorowi za spotkanie, inspirację i wkład w ich rozwój (nie tylko naukowy). Autorzy poszczególnych tekstów analizują rozmaite zagadnienia, które nawiązują do dorobku Jubilata, a ponadto wskazują liczne problemy teoretyczne i praktyczne pedagogiki resocjalizacyjnej.

Prezentowane w tomie opracowania reprezentują bardzo szerokie spektrum tematów, bowiem swymi odniesieniami sięgają do wielu różnych obszarów zainteresowań badawczych Profesora. Ze względu na tę wielostronność stworzenie z zebranych materiałów spójnej całości nie było łatwe, jednak w ostatecznym rozrachunku chyba się udało.

Księga została podzielona na pięć części: I. Makrospołeczna perspektywa (re)socjalizacji, II. Uczyć (się), by działać skutecznie, III. Lokalne konteksty (re)socjalizacji, IV. (Re)socjalizacja w działaniu, V. Kiedy skazani wracają do domu... – o problemach (re)adaptacji społecznej. Istotnym wprowadzeniem do Księgi są dwa opracowania dotyczące drogi życiowej i naukowej Jubilata.

Oddawana do rąk Czytelnika Księga Jubileuszowa to, stanowiący wyraz uznania i szacunku dla Profesora Wiesława Ambrozika, niezwykle interesujący zbiór tekstów będących wartościową lekturą dla wszystkich zainteresowanych pedagogiką resocjalizacyjną.

*Agnieszka Barczykowska, Maciej Muskała*